
 

 

 

 

 

 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

     
DETERMINA 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Compenso collegio revisori per l'attività svolta da l 01/10/2019 AL 31/10/2019.  
                    

                                                                         N° 28 DEL  13/11/2019 
 
Il Direttore Generale dell’Ente d’Ambito Napoli 1, dott. Carlo Lupoli giusta nomina 

del Consiglio d’Ambito n° 10 del 17/9/2018, nei locali della sede amministrativa 

provvisoria dell’Ente, in Via De Gasperi, 28 Napoli,  

VISTO 

- la Legge Regionale n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 “Norme di 

attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti” e ss. mm. e ii.; 

-  la Legge Regionale n. 29 Regione Campania del 08.08.2016 di modifica ed 

integrazione della L.R. 26/2016; 

- la DGR 312 del 28/06/2016, pubblicata sul BURC n. 49 del 20/07/2016, di 

approvazione dello Statuto tipo dell'Ente d'Ambito; 

 - le delibere consiliari di presa d’atto dello Statuto tipo, adottato per l'adesione 

obbligatoria all’Ente d’Ambito dell’ATO Napoli 1, da parte dei Comuni di Acerra, 

Afragola, Caivano, Cardito, Casalnuovo di Napoli, Casoria, Crispano, Frattaminore 

e Napoli  

- il D.lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss. mm. e ii.; 

- il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss. mm. e ii.; 

- la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. mm. e ii.; 

- il decreto legislativo n. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni e ss. mm. e ii.” 



 

 

 

 

 

 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

- il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- il conferimento di nomina del Direttore Generale e relativi poteri di cui all’art. 31 e 

32 L.R. n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016  e ss. mm. e ii.; 

- la delibera del Consiglio d’Ambito n. 24 del 01.07.2019, avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 ed allegati e l’approvazione del 

DUP Semplificato per il triennio 2019/2021; 

CONSIDERATO 

- che con Determina n. 2 del 26/02/2019 si è provveduto ad ammettere al sorteggio 

le istanze risultanti valide alla nomina del Collegio dei Revisori dell’Ente d’Ambito 

Napoli 1, che si regolarmente effettuato il sorteggio, e che con decreto Presidenziale 

n° 1 del 16/05/2019 a firma del Presidente dell’Ente d’Ambito Napoli 1 sono stati 

nominati il dott. Attilio Di Paolo Presidente del Collegio dei Revisori, la dott.ssa 

Rosanna Marotta e il dott. Gennaro De Liso componenti del  Collegio dei Revisori, 

che in data 20/05/2019 hanno accettato l’incarico; 

- che i summenzionati professionisti hanno fatto pervenire le fatture di liquidazione 

per il periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019 comprensive di IVA rispettivamente il 

dott. Attilio di Paolo la fattura n. 11 PA del 07/11/2019 per euro 2.340,00; la dott.ssa 

Rosanna Marotta la fattura n. FPA 44/2019 del 05/11/2019 per euro 1.903,20 e il 

dott. Gennaro De Liso la fattura n. 19/2019 del 05/11/2019 per euro 1.903,20; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

- che il Collegio dei Revisori ha regolarmente svolta l’attività;  

RITENUTO 

- di provvedere ad impegnare e liquidare l’importo delle fatture presentate dai 

componenti del Collegio dei Revisori per il periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019 per 

un compenso complessivo di euro 6.146,40 comprensivo di IVA. 

Per tutto quanto in premessa, il Direttore Generale, 

 

DETERMINA 

- di impegnare e liquidare per il periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019 le fatture 

emesse dal Collegio dei Revisori comprensive di IVA rispettivamente al dott. Attilio 

di Paolo la fattura n. 11 PA del 07/11/2019 per euro 2.340,00; alla dott.ssa Rosanna 

Marotta la fattura n. FPA 44/2019 del 05/11/2019 per euro 1.903,20 e al dott. 

Gennaro De Liso la fattura n. 19 del 05/11/2019 per euro 1.903,20 per complessivi 

euro 6.146,40; 

- di imputarne la relativa spesa complessiva di euro 6.146,40 comprensiva di IVA, 

al bilancio anno 2019/2021 al capitolo n. 26.0 anno 2019 denominato “Compenso 

Revisori”.   

         

                                                                                                  Il Direttore Generale  

        dell’Ente d’Ambito Napoli 1  

             Dott. Carlo Lupoli  

                                                                                                         


